



# Nordjysk Lift ApS

Frederikshavnsvej 315, 9800 Hjørring

CVR-nr. 34 59 46 43

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. august 2023.

---

Jacob Bo Frost Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordjysk Lift ApS Frederikshavnsvej 315 9800 Hjørring  CVR-nr.: 34 59 46 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jacob Bo Frost Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Solbjerghovedgaard ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	61.110	58.950	62.742	62.267	56.866
Resultat af primær drift	4.160	6.148	5.302	4.134	3.850
Finansielle poster, netto	-2.273	-2.829	-2.693	-2.635	-1.293
Årets resultat	1.231	2.406	2.024	1.029	1.945
<b>Balance:</b>					
Balancesum	101.857	63.004	77.295	63.767	53.199
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.362	11.927	6.133	5.195	3.122
Egenkapital	9.600	10.369	7.963	5.939	4.910
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	9,4	16,5	10,3	9,3	9,2
Egenkapitalforrentning	12,3	26,2	29,1	19,0	47,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af materiel til bygge- og anlægsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet positivt resultat for 2022, hvilket er i overensstemmelse med det realiserede.

Årets bruttofortjeneste udgør 61.110 t.kr. mod 58.950 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.231 t.kr. mod 2.406 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2023 et resultat, der ligger på et højere niveau end 2022.

### Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet, og overholder gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således at de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>61.110.062</b>	<b>58.950</b>
2 Personaleomkostninger	-54.440.278	-50.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.501.325	-2.050
Andre driftsomkostninger	-8.957	-46
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.159.502</b>	<b>6.148</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	174
Andre finansielle indtægter	259.289	333
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.532.723	-3.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.886.068</b>	<b>3.319</b>
Skat af årets resultat	-655.545	-913
<b>4 Årets resultat</b>	<b>1.230.523</b>	<b>2.406</b>

## Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5	2.923.652	2.282
	2.923.652	2.282
6	3.656.554	643
6	20.647.056	17.490
	24.303.610	18.133
7	13.906.000	13.906
	13.906.000	13.906
	<b>41.133.262</b>	<b>34.321</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	2.652.649	2.960
	2.652.649	2.960
	19.686.512	16.253
	0	9.399
8	23.110	0
9	38.322.271	13
	58.031.893	25.665
	39.480	58
	<b>60.724.022</b>	<b>28.683</b>
	<b>101.857.284</b>	<b>63.004</b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger	2.280.448	1.780
Overført resultat	7.239.553	6.509
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.600.001</b>	<b>10.369</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	24
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>24</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	504.122	0
Anden gæld	3.086.969	3.033
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.591.091	3.033
10 Kortfristet del af langfristet gæld	274.970	0
Gæld til pengeinstitutter	26.756.338	19.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.848.808	8.462
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.923.043	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	702.626	1.330
Anden gæld	22.160.407	19.946
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.666.192	49.578
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>92.257.283</b>	<b>52.611</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>101.857.284</b>	<b>63.004</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2022	80.000	1.779.688	6.509.790	2.000.000	10.369.478
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.230.523	0	1.230.523
Overført fra Overført resultat	0	500.760	-500.760	0	0
	<b>80.000</b>	<b>2.280.448</b>	<b>7.239.553</b>	<b>0</b>	<b>9.600.001</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Indtægter:		
Huslejereduktion	3.500.000	0
	<u>3.500.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre eksterne omkostninger (bruttofortjeneste)	3.500.000	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>3.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	48.199.535	44.654
Pensioner	5.191.502	5.037
Andre omkostninger til social sikring	1.049.241	1.015
	<u>54.440.278</u>	<u>50.706</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>113</u>	<u>100</u>

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 præsenteres vederlag til ledelsen ikke, da det vil medføre, at der præsenteres vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	385.266	1.363
Andre finansielle omkostninger	2.147.457	1.973
	<u>2.532.723</u>	<u>3.336</u>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	1.230.523	2.406
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.230.523</b>	<b>2.406</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Udviklingspro- jekter under udførelse kr.</b>
Kostpris primo		2.281.652
Tilgang		642.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.923.652</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.923.652</b>

### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system samt udvikling af ny hjemmeside. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger og interne omkostninger i form af lønninger.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 2.924 t.kr. Det nye ERP-system forventes færdigudviklet i løbet af 2023 eller primo 2024. Den nye hjemmeside er taget i brug i 2023.

ERP-systemet og hjemmesiden forventes begge at medføre besparelser i administrationen, ligesom der også forventes øget omsætning. ERP-systemet og hjemmesiden forventes således begge at medvirke til øget fremtidig indtjening.

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris primo	3.272.779	21.711.902
Tilgang	3.085.133	5.276.673
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.357.912</b>	<b>26.988.575</b>
Af- og nedskrivninger primo	2.630.140	4.220.725
Årets afskrivninger	381.574	2.120.794
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-310.356	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.701.358</b>	<b>6.341.519</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.656.554</b>	<b>20.647.056</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>811.364</u>	
	31/12 2022	31/12 2021
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	13.906.000	34.752
Afgang i årets løb	0	-20.846
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.906.000</b>	<b>13.906</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.906.000</b>	<b>13.906</b>



## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	-23.971	-441
Udskudt skat af årets resultat	47.081	417
	<b>23.110</b>	<b>-24</b>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende leje af udlejningsmateriel.

## 10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	779.092	274.970	504.122	0
Anden gæld	3.086.969	0	3.086.969	3.086.969
	<b>3.866.061</b>	<b>274.970</b>	<b>3.591.091</b>	<b>3.086.969</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.756 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.846

Herudover er der, til sikkerhed for ovennævnte gæld til pengeinstitut, givet transport i selskabets tilgodehavender hos Solbjerg hovedgaard ApS, der pr. 31. december 2022 udgør kr. 0.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 811 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 779 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har med en tilknyttet virksomhed indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 31. august 2024. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.722 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Kontrakternes restløbetid udgør mellem 1 - 5,5 måneder, og den samlede resterende leasingforpligtelse udgør 3.510 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed NL Industri ApS' og NL Ejendomme ApS' mellemværender med pengeinstituttet. Virksomhederne har ikke pr. 31. december 2022 gæld til pengeinstituttet.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i medarbejdersag vedrørende ophørt ansættelsesforhold. Det er ledelsens vurdering, at kravet er uerholdeligt, og ikke vil medføre økonomisk tab for selskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solbjergovedgaard ApS, CVR-nr. 32365949, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.761 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Solbjergghovedgaard ApS, Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring                      Moderselskab

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Solbjergghovedgaard ApS, Hjørring.
